UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:73 /BC-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 16 tháng 4 năm 2020

BÁO CÁO
Kết quả tiếp công dân và tình hình đăng tải thông tin về tiếp công dân

và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo tháng 4 năm 2020

Thực hiện Công văn số 154/TTr-P3 ngày 08/4/2016 của Thanh tra tỉnh về
việc tổng hợp báo cáo công tác tiếp công dân; Công văn số 14/VPUBND-TTĐT
ngày 04/01/2019 về việc hướng dẫn đăng tải thông tin về tình hình tiếp công dân
và giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo trên cổng/trang Thông tin điện tử, Sở Tư
pháp báo cáo kết quả thực hiện trong tháng 3 như sau:

1. Kết quả tiếp công dân

Trong kỳ báo cáo, Sở Tư pháp tiếp 02 lượt công dân, với nội dung cụ thể
như sau: Đề nghị hỗ trợ pháp lý về đơn xin đất để làm ki ốt; Kiến nghị về việc
UBND huyện Krông Nô bố trí công tác cho công chức tại huyện không đúng
quy định của pháp luật.

Căn cứ quy định của pháp luật có liên quan và nội dung đơn, Sở Tư pháp
đã hướng dẫn công dân đến các cơ quan có thẩm quyền để được xem xét, giải
quyết.

2. Về đăng tải thông tin tình hình tiếp công dân và giải quyết đơn thư,
khiếu nại, tố cáo trên trang Thông tin điện tử

Thực hiện các quy định của pháp luật và ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh
trong việc công khai quy định, quy chế tiếp công dân và kết quả giải quyết đơn
thư. Trong tháng 4, Sở Tư pháp đã thực hiện tốt việc công khai các thông tin
trên Trang Thông tin điện tử của Sở.

Số thông tin đăng tải trong kỳ báo cáo: 01.

Trên đây là Báo cáo kết quả tiếp công dân và tình hình đăng tải thông tin
tiếp công dân, giải quyết đơn thư trên Trang Thông tin điện tử của Sở tháng
4/2020, Sở Tư pháp gửi Văn phòng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh tổng hợp, tham
mưu theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Wesite Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, QL&TTr, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thông

		2020-04-16T09:31:51+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Thông<thongnv.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-16T09:39:27+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!